UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

Lai Châu, ngày 19 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1127-CV/BTGTU ngày 13/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu

đề nghị các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; phòng Văn hóa và Thông

tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố đẩy

mạnh các hoạt động tuyên truyền, triển khai sâu rộng Cuộc thi đến tất cả các tổ

chức đảng, cơ quan, đơn vị, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp nhân dân trực tiếp tham gia Cuộc thi, cụ thể:

1. Đối tượng dự thi

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở.

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các

lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng

lớp nhân dân.

2. Nội dung thi

- Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở

thành nước phát triển có thu nhập cao.

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa

chỉ: https: //baocaovien.vn và các báo, tạp chí điện tử, cổng thông tin/trang

thông tin điện tử có đường link liên kết Cuộc thi.

2

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày 08/9/2024,

gồm 3 tuần thi:

- Tuần thi thứ nhất: Từ 00h00' ngày 19/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00' ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00' ngày 02/9/2024 đến hết ngày 08/9/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Văn phòng Sở

 Đẩy mạnh tuyên truyền về Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi, đồng thời chỉ đạo

cán bộ, công chức, lao động thuộc quyền quản lý tích cực tham gia Cuộc thi.

5.2. Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình

Chỉ đạo công chức thuộc phòng quản lý tích cực tham gia Cuộc thi; tổng

hợp, báo cáo kết quả hưởng ứng, tham gia Cuộc thi của Sở về Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ khi kết thúc cuộc thi.

5.3. Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Phòng Văn hoá và Thông tin;

Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cuộc thi;

chỉ đạo viên chức, lao động thuộc quyền quản lý tích cực tham gia Cuộc thi, trong

đó 100% tuyên truyền viên tham gia cuộc thi coi đây là nhiệm vụ công tác của

tuyên truyền viên.

 Nhận được văn bản này, đề nghị các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả cuộc

thi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (qua phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình),

trước ngày 10/9/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2024-08-19T17:45:03+0700

		2024-08-19T17:49:37+0700

		2024-08-19T17:49:37+0700